
Università degli Studi di Bari 

 

 

Decreto Rettorale n. 2560 

IL RETTORE 

Visto il regolamento per l’assegnazione di premi di studio e di laurea emanato con D.R. n. 4149 
del 13/05/2002; 

 

Visto il D.R. n. 1873 del 15/05/2015 con cui è stato indetto per l’anno accademico 2014/2015 il 
concorso pubblico, per titoli, per il conferimento del premio di laurea, intitolato alla memoria 
dell’avv. Giuseppe Castellaneta, noto penalista e politico barese, a favore di un laureato 
magistrale presso l’Università degli Studi di Bari Aldo Moro negli anni accademici 2012/2013 

e 2013/2014; 

 

Visto in particolare, l’art. 5 del bando di concorso che prevede la costituzione della Commissione 
giudicatrice del concorso, composta da due docenti universitari nominati dal Rettore d’intesa 
con i Direttori dei Dipartimenti interessati e dal donante o da un suo rappresentante; 

 

Vista la deliberazione con cui il Consiglio del Dipartimento di Scienze Politiche, nella seduta del 
24/06/2015, ha indicato, all’unanimità dei presenti, le professoresse Valeria Corriero e 
Valeria Di Comite, ricercatrici afferenti al medesimo Dipartimento, quali componenti della 
Commissione giudicatrice di che trattasi; 

 

Vista la nota del 02/07/2015, assunta a protocollo n. 50254 del 06/07/2015, con cui il Direttore del 
Dipartimento Jonico in “sistemi giuridici ed economici del Mediterraneo: società, ambiente, 
culture, prof. Bruno Notarnicola, ha comunicato che il Consiglio del Dipartimento Jonico 
nell’adunanza del 19/06/2015 ha indicato i proff. Ferdinando Parente e Riccardo Pagano, 
docenti afferenti al medesimo Dipartimento, quali componenti della Commissione 
giudicatrice; 

 

Preso atto pertanto, di dover provvedere d’ufficio all’individuazione dei due docenti tra i quattro 
suindicati, ai sensi dell’art. 5 succitato; 

 

Ritenuto quindi, opportuno adottare la soluzione di affidare l’incarico di componenti della 
Commissione giudicatrice, ad un docente per dipartimento, optando per due docenti che 
siano titolari di differenti discipline; 

 

Individuati dunque, i due docenti da nominare componenti della Commissione giudicatrice nelle 
persone della prof.ssa Valeria Di Comite, ricercatore confermato di Diritto Internazionale, 
afferente al Dipartimento di Scienze Politiche, e del prof. Ferdinando Parente, professore 
ordinario afferente al Dipartimento Jonico e titolare dell’insegnamento di Istituzioni di Diritto 
Privato; 

 

Acquisita la disponibilità dell’avv. Virginia Ambruosi, vedova dell’avv. Castellaneta, a rappresentare la 
famiglia nella Commissione per l’assegnazione del premio di laurea di che trattasi; 

D E C R E T A  

Ai sensi dell’art. 5 del D.R. n. 1873 del 15/05/2015, con cui è stato indetto il concorso di cui alle premesse, la 
Commissione giudicatrice è così composta: 



Università degli Studi di Bari 

 
 avv.ta Virginia Ambruosi Castellaneta      Componente 

          rappresentante della famiglia Castellaneta; 
 

 prof.ssa Valeria Di Comite       Componente 
ricercatrice confermata afferente al Dipartimento di Scienze Politiche;  

 
 prof. Ferdinando Parente        Componente 

professore ordinario afferente al Dipartimento Jonico. 
 
Bari, 16 luglio 2015   
 
                                                                                                                                f.to IL RETTORE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

_________________________________________________________________________________________ 
Dipartimento per gli Studenti e la formazione post laurea- Divisione Master, Corsi di Perfezionamento e Alta Formazione  - Area Provvidenze agli Studenti – 
Settore Borse e Premi di Studio e di Laurea  
 
Oggetto: D.R. commissione giudicatrice premio di laurea Castellaneta 2014/2015 


